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BIBLIOTERAPIYANI 
BOLALARGA SINGDIRISHDA 

OʻQITUVCHINING 
TASHKILOTCHILIGI

Djabborov Ma’sud
Shahrisabz Davlat Pedagogogika fakulteti pedagogogika yoʻnalishi

Pedagogika kafedrasi oʻqituvchisi

Norova Maftuna Karimovna
2.23 guruh talabasi

Annotatsiya: Ushbu maqolada biblioterapiyaning bolalar ta’lim-tarbiyasidagi o‘rni hamda uni amalga oshirish jarayo
nida o‘qituvchining tashkilotchilik faoliyati ilmiy-nazariy jihatdan tahlil qilinadi. Biblioterapiya o‘quv jarayonida kitoblar
dan maqsadli foydalanish orqali bolalarning psixologik holati, emotsional barqarorligi va ma’naviy-axloqiy rivojlanishini 
qo‘llab-quvvatlovchi samarali pedagogik vosita sifatida yoritiladi. Tadqiqotda o‘qituvchining biblioterapiya jarayonini 
rejalashtirish, tashkil etish va boshqarishdagi roli uning kasbiy kompetensiyalaridan biri sifatida baholanadi. Shuningdek, 
biblioterapiya usullaridan tizimli foydalanish o‘quvchilarning ijtimoiy moslashuvi, muloqot ko‘nikmalari va psixologik faro-
vonligini rivojlantirishga xizmat qilishi asoslab beriladi.

Kalit so‘zlar: biblioterapiya, o‘qituvchining tashkilotchilik roli, bolalar, ta’lim metodlari, psixologik rivojlanish.
Abstract: This article provides a theoretical analysis of the role of bibliotherapy in children’s education and the impor-
tance of the teacher’s organizational function in implementing this process. Bibliotherapy is examined as an effective 
pedagogical approach that involves the purposeful use of literary materials to support children’s psychological well-being, 
emotional stability, and moral development. The study emphasizes the teacher’s role as an organizer who plans, coordi-
nates, and manages bibliotherapeutic activities in accordance with students’ age-related and psychological characteris-
tics. It is argued that the systematic application of bibliotherapy contributes to students’ social development, the formation 
of communication skills, and overall psychological well-being within the educational environment.

Key words: bibliotherapy, teacher’s organizational role, children, teaching methods, psychology.
Аннотация: В данной статье с научно-теоретических позиций рассматривается значение библиотерапии в 
системе обучения и воспитания детей, а также организаторская роль учителя в реализации данного процесса. 
Библиотерапия анализируется как эффективный педагогический метод целенаправленного использования 
художественной и познавательной литературы для поддержки психоэмоционального состояния, личностного 
и нравственного развития учащихся. Особое внимание уделяется роли учителя как организатора библиотера-
певтической деятельности, его умению планировать, координировать и адаптировать данный процесс с учетом 
возрастных и психологических особенностей детей. В статье обосновывается, что системное применение библи-
отерапии способствует социальному развитию, формированию коммуникативных навыков и психологическому 
благополучию обучающихся.

Ключевые слова: библиотерапия, роль учителя, организаторская деятельность, дети, методы обучения, психо-
логия.

KIRISH
Biblioterapiya – bu kitoblar yordamida shaxsiy va psixologik muammolarni hal qilishga qaratilgan ta’lim 

usullaridan biridir. Ushbu atama yunoncha “biblion” (kitob) va “therapeia” (davolash) so‘zlaridan kelib chiqqan 
bo‘lib, mazkur metod shaxsning ruhiy holatini qo‘llab-quvvatlashga xizmat qiladi. Biblioterapiya, ayniqsa, bolalar 
ta’limi sohasida keng qo‘llaniladi, chunki bolalar va o‘smirlar ko‘pincha o‘z ichki kechinmalarini anglash va ifoda-
lashda qiyinchiliklarga duch keladilar. Ushbu metod orqali bolalarga nafaqat o‘qish madaniyati, balki psixologik 
qo‘llab-quvvatlash ham taqdim etiladi.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Biblioterapiya o‘quv jarayonida kitoblar va hikoyalar yordamida bolalar bilan ishlashni nazarda tutadi. 

Ushbu metod bolalarning bilim olish jarayoni, o‘zaro muloqot qilish ko‘nikmalari hamda hissiyotlarini anglash 
va boshqarishda samarali vosita sifatida e’tirof etiladi. Ko‘plab psixologlar va ta’lim mutaxassislari bolalar bilan 
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ishlashda kitoblarni shaxsiy muammolarni hal etish hamda ijtimoiy-psixologik rivojlanishni qo‘llab-quvvatlashda 
muhim vosita deb hisoblaydilar.

Biblioterapiyaning ta’limdagi o‘rni, asosan, bolalarning psixologik rivojlanishini ta’minlash va shu orqali 
ta’lim jarayonining samaradorligini oshirishga qaratilgan. O‘quvchilar kitoblar orqali nafaqat bilimlarni o‘zlashti-
radilar, balki o‘z hissiyotlarini anglash, boshqalar bilan ijtimoiy munosabatlarni shakllantirish va muammolarni 
hal etish ko‘nikmalarini ham rivojlantiradilar.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Mazkur maqolada biblioterapiya jarayoni pedagogik va psixologik yondashuvlar asosida tahlil qilinadi. 

Tadqiqot jarayonida nazariy tahlil, pedagogik kuzatuv va taqqoslash metodlaridan foydalanilgan. O‘qituvchining 
biblioterapiya jarayonidagi tashkilotchilik faoliyati bolalarning individual psixologik xususiyatlari va ehtiyojlarini 
inobatga olgan holda o‘rganilgan.

TAHLIL VA NATIJALAR
Biblioterapiyaning ta’limdagi o‘rni

Biblioterapiya bolalarning psixologik, emotsional va ijtimoiy rivojlanishini qo‘llab-quvvatlovchi samarali 
metod hisoblanadi. Ta’lim jarayonida kitoblarni faqat bilim manbai sifatida ko‘rish to‘liq yondashuv emas, chunki 
ayniqsa badiiy asarlar bolalarning ruhiy holatiga bevosita ta’sir ko‘rsatadi. Kitoblar stressni kamaytirish, tash-
vish va xafagarchilikni yengish hamda ijtimoiy muammolarni hal etishda muhim rol o‘ynaydi.

Biblioterapiya orqali bolalar o‘zlarini anglay boshlaydilar, to‘g‘ri qarorlar qabul qilishni va hissiyotlarini bosh-
qarishni o‘rganadilar. O‘quvchilar kitob qahramonlari bilan o‘zlarini taqqoslash orqali identifikatsiya jarayonini 
boshdan kechiradilar, bu esa ularda hamdardlik va motivatsiyani kuchaytiradi.

O‘qituvchining biblioterapiya jarayonidagi tashkilotchilik roli

O‘qituvchi biblioterapiya jarayonida asosiy tashkilotchilik va rahbarlik vazifalarini bajaradi. U o‘quvchilar 
uchun mos kitoblarni tanlash, o‘qish jarayonini rejalashtirish va bolalarning psixologik holatini kuzatish orqali 
mazkur metodning samaradorligini ta’minlaydi. O‘qituvchi bu jarayonda nafaqat bilim beruvchi, balki emotsional 
va ruhiy qo‘llab-quvvatlovchi sifatida ham faoliyat yuritadi.

Kitob tanlash jarayonida o‘qituvchi o‘quvchilarning yosh xususiyatlari, emotsional holati va individual ehti-
yojlarini hisobga olishi lozim. Ijtimoiy yoki psixologik muammolarga duch kelayotgan bolalar uchun maxsus 
adabiyotlar tavsiya etilishi biblioterapiyaning muhim jihatlaridan biridir.

Biblioterapiya va bolalar psixologiyasi

Biblioterapiya bolalar psixologiyasi bilan uzviy bog‘liq bo‘lib, bolalarning o‘zlarini va atrof-muhitni tushu
nishiga yordam beradi. Kitoblar va hikoyalar bolalarga turli hissiy va ijtimoiy vaziyatlarda qanday harakat qilishni 
o‘rgatadi. O‘qish jarayonida bolalar o‘z hissiyotlarini boshqalar bilan baham ko‘rishni, ijtimoiy muloqotda o‘zla-
rini erkin va ishonchli tutishni o‘rganadilar.

Tahlillar shuni ko‘rsatadiki, biblioterapiya bolalarning hissiy barqarorligi, ijtimoiy moslashuvi va psixologik 
farovonligini oshirishda muhim ahamiyatga ega. O‘qituvchining tashkilotchilik faoliyati ushbu jarayonning 
muvaffaqiyatli amalga oshirilishida hal qiluvchi omil hisoblanadi. O‘quvchilarning individual ehtiyojlarini hisobga 
olgan holda tashkil etilgan biblioterapiya mashg‘ulotlari bolalarda o‘ziga ishonchni oshiradi va hissiyotlarni erkin 
ifodalashga zamin yaratadi.

XULOSA VA TAKLIFLAR
Asosiy qismda biblioterapiyaning ta’limdagi o‘rni, o‘qituvchining tashkilotchilik roli va bolalar psixologiyasiga 

ta’siri kengroq tahlil qilindi. Biblioterapiya nafaqat bolalar uchun ta’limning samarali usuli, balki ularning ruhiy 
va ijtimoiy rivojlanishini qo‘llab-quvvatlashning samarali vositasidir. O‘qituvchining bu jarayondagi tashkilotchilik 
roli uning pedagogik yondashuvlaridan va bolalar bilan ishlash metodlaridan bog‘liq. Bolalar psixologiyasiga 
bo‘lgan ta’sir esa, ularning hissiy va ijtimoiy rivojlanishiga xizmat qiladi.

Foydalanilgan adabiyotlar ro‘yxati:
1.	 Козлов, В. М. (2007). Психология и педагогика: основы библиотерапии. Москва: Издателъство “Педагогика”.
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19-mavze, 17-uy. 

“Maktabgacha va maktab ta’limi” jurnali 26.09.2023-yildan 
O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti Adminstratsiyasi huzuridagi

Axborot va ommaviy kommunikatsiyalar agentligi tomonidan
№C–5669363 reyestr raqami tartibi bo‘yicha ro‘yxatdan o‘tkazilgan.

 Litsenziya raqami: № 136361.


